

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych przez Zarząd Powiatu Rzeszowskiego w 2018 roku

Stosownie do art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedstawiam zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych przez Zarząd Powiatu Rzeszowskiego w 2018 roku.

W roku 2018 do Starostwa Powiatowego w Rzeszowie wpłynęło 10 petycji. Poniżej przedstawiam sprawy będące przedmiotem petycji oraz sposób ich załatwienia.

1. Petycja w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1381R w miejscowości Budy Głogowskie.
Zawiadomiono składających petycję, iż powyższa inwestycja drogowa nie została ujęta w budżecie Powiatu na 2018 r., a jej realizacja jest uzależniona od udzielenia pomocy finansowej przez gminę Głogów Małopolski i pozyskania niezbędnych środków na budowę nowego chodnika.
W roku 2018 wykonano 480 mb chodnika, pozostało do wykonania ok. 800 mb. Inwestycja będzie kontynuowana w roku 2019 r. w zakresie adekwatnym do przeznaczonych środków przez Gminę.
2. Petycja w sprawie wykonania chodnika dla pieszych na odcinku drogi powiatowej Nr 1381R w miejscowości Bratkowice.
Osobom zainteresowanym udzielono informacji na temat realizacji inwestycji w zakresie drogowej infrastruktury technicznej oraz o podjęciu wstępnych przygotowań do przeprowadzenia budowy chodnika dla pieszych, a także o możliwości przesunięcia oznakowania D-42. W związku z nieprzestrzeganiem przez kierowców przepisów dotyczących ruchu drogowego Zarząd Powiatu zwrócił się do Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie o wzmożenie kontroli na ww. drodze w miejscowości Bratkowice.
3. Petycja w sprawie wykonania prac na odcinku drogi powiatowej Nr 1379R w miejscowości Zabajka.
Powiadomiono wnioskodawców, iż Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie wykonał cząstkowy remont chodnika oraz zlikwidował nierówność na drodze, ponadto poinformowano ich o zaplanowanych pracach w postaci koszenia traw, a także konserwacji rowu przydrożnego.
4. Petycja w sprawie położenia nowej nakładki asfaltowej na drodze powiatowej Nr 1373R w miejscowości Wysoka Głogowska.
Zawiadomiono mieszkańców Wysokiej Głogowskiej o zaplanowanych w budżecie Powiatu Rzeszowskiego środkach na przebudowę drogi powiatowej Nr 1373R Głogów Małopolski – Wysoka Głogowska – Jasionka w km od 1+060 do 8+670. W roku 2018 zadanie zostało zrealizowane.
5. Petycja w sprawie zamontowania progów zwalniających na drodze powiatowej Nr 1373R w miejscowości Jasionka.
Zawiadomiono mieszkańców Jasionki o braku możliwości umieszczenia progów zwalniających na przedmiotowej drodze w związku z negatywną opinią Komisji ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w tej sprawie. W związku z informacją o kolizjach i przypadkach łamania przepisów dotyczących ograniczenia prędkości obowiązującej w terenie zabudowanym, Zarząd Powiatu wystąpił do Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie o wzmożenie kontroli w miejscowości Jasionka.

6. Petycja w sprawie przeprowadzenia prac remontowych drogi powiatowej Nr 1335R w miejscowości Dąbrowa.
Poinformowano o braku środków w budżecie Powiatu Rzeszowskiego na 2018 r. na przeprowadzenie ww. zadania, jednocześnie zapewniono, iż w przypadku pojawienia się możliwości finansowych zrealizowania wnioskowanych prac, będą one wzięte pod uwagę.
W roku 2018 wykonano chodnik i nawierzchnię bitumiczną na długości ok. 210 mb w miejscowości Bratkowice – Dąbry.
7. Petycja w sprawie zamontowania progów zwalniających na drodze powiatowej Nr 1393R w miejscowości Strażów.
Zawiadomiono mieszkańców o braku możliwości zamontowania progów wynikającym z negatywnej opinii wydanej przez Komisję do spraw Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Poinformowano również o zaleceniu Komisji dot. wprowadzenia zakazu zatrzymywania się w miejscu wskazanym w petycji celem wyeliminowania zagrożeń w bezpieczeństwie ruchu drogowego.
8. Petycja w sprawie eliminacji przejazdów samochodów ciężarowych na odcinku drogi powiatowej Nr 1377R w miejscowości Zaczernie.
W zawiadomieniu po rozpatrzeniu petycji przedstawiono przepisy prawa w zakresie możliwości wprowadzania ograniczeń tonażu na drogach publicznych. Poinformowano o dokonaniu weryfikacji oznakowania drogi i zwrócono uwagę na brak spójnego oznakowania sieci dróg różnej kategorii uniemożliwiającego prawidłowe egzekwowanie zakazu wjazdu samochodów ciężarowych powyżej 15 ton. W związku z powyższym Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie zwrócił się do Urzędu Gminy Trzebownisko o rozważenie wprowadzenia stosownego oznakowania na drodze gminnej Nr 108817R.
9. Petycja w sprawie budowy chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1392R w miejscowości Krasne.
W odpowiedzi udzielonej Wójtowi Gminy Krasne poinformowano o szerokim zakresie zadań inwestycyjnych Powiatu w zakresie modernizacji i budowy infrastruktury drogowej. Jednocześnie wyrażono gotowość do współpracy z Wójtem w zakresie budowy chodnika w ramach porozumienia z Gminą Krasne dotyczącego wspólnej realizacji zadania.
10. Petycja w sprawie wprowadzenia ograniczenia w ruchu tranzytowym samochodów ciężarowych powyżej 3,5 ton dopuszczalnej masy całkowitej w Tyczynie.
Petycja z przyczyn formalnych określonych w art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach (brak wskazania osoby reprezentującej mieszkańców) została pozostawiona bez rozpatrzenia.

Treść wniesionych petycji, zawiadomień o sposobie ich załatwienia, w formie dokumentu PDF oraz inne informacje dotyczące rozpatrywania petycji zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Rzeszowie .

28.06.2019 r.

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU RZESZOWSKIEGO**

Józef Jodłowski